
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 2. schůze Rady města Staré Město,  

konané dne 14.11.2022 v kanceláři starosty 

 
 
I. Rada města schválila 
 zápis z 1. schůze rady města 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 

 program 2. schůze rady města 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
1.1/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
ukončení smlouvy o nájmu rodinného domu č. p. 702 na pozemku p. č. st. 561 zast. plocha 
a nádvoří o výměře 700 m2, ul. Jezuitská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
manželům paní *** a panu ***, dohodou k 15.11.2022. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na pronájem domu č. p. 702 
na pozemku p. č. st. 561 zast. plocha a nádvoří o výměře 500 m2, ul. Jezuitská ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách.   T: ihned 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
1.2/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky v DPS, Bratří 
Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, žadatelům dle zápisu, na 
dobu určitou – od 01.01.2023 do 31.12.2023 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.   
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
 

2 
 
1.3/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu v domě s pečovatelskou 
službou, Velehradská 1707 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, žadatelům 
dle zápisu, na dobu určitou – od 01.01.2023 do 31.12.2023 a nájemné ve výši 
18 Kč/m2/měsíc.   
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
1.4/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 v domě č. p. 25, 
ul. Na Valech ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, paní ***, na dobu určitou 
od 01.01.2023 do 31.03.2023 a nájemné ve výši 38,50 Kč/m2/měsíc. 
V případě bezdlužnosti bude smlouva automaticky prodloužena o jedno čtvrtletí, nejdéle 
však do 31.12.2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
1.5/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
záměr na výpůjčku domu č. p. 644 se stavební parcelou 351/2 zast. plocha a nádvoří 
o výměře 287 m2, ul. Hradišťská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na výpůjčku domu č. p. 644 
se stavební parcelou 351/2 zast. plocha a nádvoří o výměře 287 m2, ul. Hradišťská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách.  T: ihned 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
1.6/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
záměr na pronájem pozemku p. č. 6250 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 1.199 m2, p. č. st. 
764 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště o výměře 158 m2, p. č. 81 zahrada o výměře 124 m2, 
p. č. st. 508/1 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště o výměře 659 m2, p. č. st. 508/2 zast. plocha 
a nádvoří/zbořeniště o výměře 230 m2 a části pozemku p. č. 82/2 o výměře 210 m2, vše 
v lokalitě ulice U Sklépka ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
 

3 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na pronájem pozemku p. č. 6250 ostat. 
plocha/jiná plocha o výměře 1.199 m2, p. č. st. 764 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště 
o výměře 158 m2, p. č. 81 zahrada o výměře 124 m2, p. č. st. 508/1 zast. plocha 
a nádvoří/zbořeniště o výměře 659 m2, p. č. st. 508/2 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště 
o výměře 230 m2 a části pozemku p. č. 82/2 o výměře 210 m2, vše v lokalitě ulice U Sklépka 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách. T: ihned  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
1.7/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
záměr na výpůjčku kinozařízení – lepička pásková (23/97), redukce – 10 ks, karusele Meo 5 
– 2 ks, předsádky + okeničky – 8 ks a kabinové okno. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na výpůjčku kinozařízení – lepička 
pásková (23/97), redukce – 10 ks, karusele Meo 5 – 2 ks, předsádky + okeničky – 8 ks 
a kabinové okno, na úředních deskách.      T: ihned  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
1.8/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
svěření dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku dle přílohy k hospodaření dle § 27 
zákona č. 250/2000 Sb. Mateřské škole, Komenského 1721, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace, Komenského 1721, Staré Město, IČO 75022567, 
dle přílohy.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
1.9/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
technické specifikace akce „Veřejné osvětlení Staré Město“. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
 

4 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.10/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Revitalizace ulice Škroupova, Staré 
Město - Špitálky“ z důvodu změny ceny a termínu dokončení díla. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
1.11/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
uzavření Rámcové kupní smlouvy k nákupům květin, dřevin a výsadbového materiálu se 
společností AGRO Brno -Tuřany, a.s., Dvorecká 521/27, 620 00 - finanční limit max. 250 000 
Kč bez DPH/rok. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
2.1/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
zadávací podmínky k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na akci Veřejné osvětlení Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města určila  
vyzvat k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na akci Veřejné osvětlení Staré Město tyto dodavatele: E.ON Energie, a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ: 26078201,DIČ: CZ26078201, ELCOMAT 
SERVICE s.r.o., Nedašov č. p. 300, 763 32 Nedašov, IČ: 02815435, DIČ: CZ02815435, 
ELEKTRO-LUMEN, s.r.o., Hranická 505, 753 61 Hranice IV, IČ: 47976446, DIČ: Z47976446, 
ELNERMONT s.r.o., Černovír 368, 779 00 Olomouc, IČ: 02231042, DIČ: CZ02231042, 
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČ: 25751018, 
DIČ: CZ25751018, M Plus elektro s.r.o., Boršice 759, 687 09 Boršice, IČ: 28330081, 
DIČ: CZ28330081, Peter Havelka, Ořechová  676/4, 691 06 Velké Pavlovice, 
IČ: 63437686, DIČ: CZ6907114082, TRADIX REALIZACE s.r.o., Huštěnovská 2004, 686 03 
Staré Město, IČ: 29188253, DIČ: CZ29188253. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
 

5 
 
2.2/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
podání žádosti o dotaci na projekt Revitalizace ulice Slavomírova, Staré Město 
do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, výzva č. 19  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města vzala na vědomí  
finanční spoluúčast na projektu Revitalizace ulice Slavomírova, Staré Město ve výši nejméně 
11.984.542,17 Kč. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
3.1/2/2022 
 
I. Rada města souhlasí  
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 7 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného 
peněžního daru ve výši 5.863,94 Kč včetně DPH pro Základní školu, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ:75022567, od Nadace PPF, zastoupenou 
Ing. MgA. Janou Tomas Sedláčkovou, členkou správní rady na základě plné moci, se sídlem 
Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČ: 08547645. Určený dar je ve formě 
výukových pomůcek pro výuku a vzdělávání ukrajinských dětí. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
5.1/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu 
majetku na rok 2022 (III. úprava) příspěvkové organizaci Technické služby Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ: 09487930, v souvislosti se zařazením nového 
dlouhodobého majetku. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 
 
5.2/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odpisové plány majetku na rok 
2023 těmto příspěvkovým organizacím zřízeným městem Staré Město: 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
 

6 
 
- Základní škola, Komenského 1720, Staré Město, IČ: 75022567 

- Mateřská škola, Komenského 1721, Staré Město, IČ: 75022532 

- Mateřská škola, Rastislavova 1800, Staré Město, IČ: 75022541 

- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Staré Město, IČ: 75022559 

- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, Staré Město, IČ: 75121824  

- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328 

- Technické služby Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ: 09487930. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

 

Usnesení bylo přijato. 

5.3/2/2022 
 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit „Zásady č. Z 01/2022 pro poskytování příspěvku na narozené dítě“ v souladu 
s ustanovením § 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 35 odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.4/2/2022 
 
I. Rada města schválila  
na základě žádosti Mgr. Moniky Havláskové, ředitelky příspěvkové organizace Středisko 
volného času Klubko, U Školky 1409, 686 03  Staré Město, IČ: 75833328, vyjmutí movitého 
majetku pořízeného v letech 2014 – 2019 pořízeného z dotačních titulů z hospodaření SVČ 
Klubko, a to v souladu s ustanovením § 27 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v pozdějším znění, a zřizovací listinou. 
Termín vyjmutí z hospodaření PO:  ke dni 14.12.2022. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
na základě žádosti Mgr. Moniky Havláskové, ředitelky příspěvkové organizace Středisko 
volného času Klubko, U Školky 1409, 686 03 Staré Město, IČ: 75833328, bezúplatně převést 
movitý majetek, který byl pořízený v letech 2014–2019 z dotačních titulů, partnerským 
organizacím SVČ Klubka, které tento majetek v současné době užívají na základě smluv 
o výpůjčce.  
Termín převedení jiným subjektům:  ke dni 14.12.2022. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
 

7 
 
5.5/2/2022 
 
I. Rada města vzala na vědomí  
hospodaření města k 30.09.2022 a srovnání inkasa daňových příjmů za období 01–09 
v letech 2021 a 2022. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský, v. r.      Ing. Kamil Psotka, v. r. 
starosta        místostarosta 
 


